
' centrum sluŽeb pro siIniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVED|TELNosTl - PRoVoz trÍoattNícH stx

Smlouva o díIo
< sTUDlE PRoVEDlTELNosTl PRoBLEMATIKY NAsAzENí MosllNlícH srr pRo

zKVALtTNĚni vÝroNu eĚŽNÉ xonrnolruí Člttttostl >

Kód zakázky objed natele:

Reg.č. smlouvy zhotovitele:

Objednatel: Zhotovitel:

Gentrum služeb pro silniční Arthur D. Little GmbH,
dopravu' s.p.o. organizační sloŽka



centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz N/loatrr{ÍcH str

Gl. l. Smluvní strany

1 .1 . Objednatel :

Název a adresa centrum sluŽeb pro
silniční dopravu, s.p.o.
nábř. Ludvíka Svobody
l222I12, í10 í5 Praha 1,

lČ:
DlČ:
Bankovní spojení
Císlo účtu:
Zástupce pro
věci obchodní:
Zástupce pro
věci smluvní:
Zástupce pro
věci technické:
Telefon:
Fax:
E-Mail:

7089821 9
c270898219
KB NONET
14 237 - 20',U0100
Mgr' Dalibor Sadovský
ředitel
Mgr. Dalibor Sadovský
ředitel
lng. Jiří Kánský
náměstek ředitele
+420 602 363 559
+420 286 892699
kansky.cspsd@tiscali.cz

'1.2 Zhotovitel:
Název a adresa

lČ:
DlČ:
Bankovní spojení
Císlo Účtu:
Zástupce pro věci
smluvní
Zástupce pro věci
obchodní:
Zástupce pro věci
technické:
Telefon:
Fax:
E-Mail

Arthur D. Little GmbH
se sídlem Spolková
republika Německo,
Frankfurt am Main,
Flughafen Frankfurt, The
Squaire, PSČ 60600
jednajícív ČR
prostřednictvím své
organizační sloŽky:

Arthur D. Little GmbH,
organizaění složka
Danube House
Karolinská 650/í' 186 00
Praha 8, CR
26762889
c226762889
čsoB, a's.
171631í3/0300
lng. Dean Brabec
Managing Director GEE
lng. Dean Brabec
Managing Director CEE
Marcel Hominda
Principal
+420 602 395 743
+420 224 941 3O2
homi nida.marcel@adl ittle.com

1.2. objednatel a zhotovitel uzavírají smlouvu o dílo (dále jen smlouva) ve smyslu $ 536 a
následně obchodního zákoníku č.51311991 Sb. ze dne 5.11.1991 ve znění změn a
doplňků vydaných k datu podpisu smlouvy, kterou se zhotovihel zavazuje předat
objednateli dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za
podmínek dále uvedených.

čl. ll. preomět díla

1. Předmětem díla je zpracování studie proveditelnosti problematiky nasazení tzv.
mobilních STK do běŽného provozu pro zkvalitnění a rozšíření výkonu běŽné kontrolní
činnosti, kterou objednatel vykonává samostatně nebo ve spolupráci s Policií ČR, to vše
v rozsahu specifikovaném v příloze č. í této smlouvy.

2. Dílo bude sestávat z následujících dílčích částí'

a) Návrh studie proveditelnosti v čistopise připraveném pro oponentní řízení ze strany
Objednatele

b) Čistopis studie proveditelnosti se zapracováním připomínek objednatele v rámci
ukončeného oponentního řízení



Centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVED|TELNosTl - PRoVoz HtlostLNlícF{ str

c!. lll. Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dÍlo se stanoví dohodou smluvních stran a ěiní 1.959.000'- Kč bez DPH. Tato
cena je cenou maximální na sjednaný rozsah díla dle této smlouvy.

2. Výše uvedené ceny jsou bez DPH, kterou zhotovitel vyznačí a připočte ke smluvní ceně
v konečné faktuře.

3. objednatel zaplatí Zhotoviteli smluvní cenu, po splnění díla dle čl. lll2lb) smlouvy na
základě daňového dokladu - faktury zhotovitele. Podkladem pro vystavení faktury zhotovitele
bude smluvními stranami podepsaný předávací protokol bezvadného díla.

4. Faktura bude splňovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu. objednatel se zavazuje
fakturu zhotovitele zaplatit ve lhůtě splatnosti do 2'1 dnů od jejího obdrŽení.

čl. lv. Doba splnění díla

Zhotovitel je povinen provést dílo a odevzdat je po řádném ukončení objednateli dle článku
ll. Smlouvy takto:

o Plněnídle čl' ll/2a) smlouvy
. Plněnídle čl. ll/2b) smlouvy

do 16. 4.2012
do 30. 4.2012

čl. v. Spotupůsobení objednatele

1^ Podklady pro splnění předmětu díla si zhotovitel vyžádá od objednatele nebo od
spolupracujících subjektů prostřednictvÍm objednatele, případně si je zajistí z veřejně
dostupných zdrojů.

2' objednatel poskytne součinnost na výzvu zhotovitele. K této výzvě k součinnosti vydá
objednatel stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů od doručenítéto výzvy.

3. Smluvní strany budou v průběhu zpracování díla provádět konzultace za účelem
sledování a upřesňování postupu prací, a to minimálně 5 konzultací v průběhu
zpracování návrhu studie proveditelnosti a závěrečnou konzultaci nejpozději 14
kalendářních dní před odevzdáním čistopisu studie proveditelnosti. Konzultace
organizuje Zhotovitel, ktený nejpozději 5 dní před jednáním doručí písemně objednateli
projednávaná témata včetně podkladů a pořídí zápis zjednání.

Čl' vl. ostatní ujednání

1. Tato Smlouva můŽe být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsaŽených v textu této
Smlouvy rovněŽ obchodními podmínkami stanovenými v příloze č. 2, které tvoří nedílnou
součást této Smlouvy. V případě' Že v textu Smlouvy by bylo ujednání, které by bylo
odchylné nebo kontradiktorní se zněním obchodních podmínek, pak takové ujednání má
přednost před zněním obchodních podmínek.



Centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVED|TELNosTl - PRoVoz r\íostl-t{ícFi srr

3.

4.

Právní vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou a
podmínkami jsou podřízeny právní úpravě obsaŽené v obchodním a
zákoníku.

Zhotovitel předá Dílo objednateli v následujícím počtu a formě vyhotovení:

a) Návrh studie proveditelnosti v počtu tří vyhotovení v tiŠtěné formě a v jednom
vyhotovení v digitální formě.

b) Čistopis studie proveditelnosti v počtu pěti vyhotovení v tištěné formě a v jednom
vyhotovení v digitální formě'

c) Digitálníforma bude zpracována ve formátech '

i. Textová část v Microsoft Word 2007

ii. Tabulky v Microsoft Excel 2007

iii. Výkresy a dalšítechnická dokumentace v PDF

6. objednatel bude se Zhotovitelem úzce spolupracovat a účastnit se nutných jednání
v záleŽitosti předmětu díla.

7 ' Zhotovitel musí při plnění celého předmětu díla dodrŽovat a plnit všechny poŽadavky
harmonizovaných českých technických norem v příslušných oborech, včetně přísluŠných
právních předpisů.

8. Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s předáním díla dle $ 5 odst. 2 obchodních
podmínek se vztahuje na kaŽdou samostatně předanou část díla dle čl. lV Smlouvy'

9. Pro případ prodlení se splněním díla, resp. jeho dílčích částí, je základnou pro výpočet
jednotlivých smluvních pokut dílčí cena zpožděné části díla.

10. Zhotovitel prohlašuje, že není v současné době smluvně vázán vůči subjektu, který by
mohl v budoucnu a to s ohledem na svůj předmět činnosti, vystupovat jako smluvní
partner objednatele pro dodávku mobilních STK. V případě změny uvedeného stavu je
zhotovitel povinen předem informovat objednatele. Na porušení této povinnosti se váŽe
smluvní pokuta ve výši odpovídající smluvní pokutě dle $ 3 bod 2 obchodních podmínek.

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran'

12' Tato Smlouva je vyhotovena Ve čtyřech exemplářích, znichž kaŽdá smluvní strana
obdrŽí dvě vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy uvedené v čl. Vll.

obchodními
občanském

cl. Vll' Seznam příloh Smlouvy
Příloha L -'1 Specifikace předmětu díla
Příloha Ó' 2 obchodní podmínky

V Praze dne: 4. 1. 2012 v praze dne 4, / dil,,,L,

@ cer.rrnuM st_uŽra
pno stuHtčnioopRavu

nábř. L.Svobody 1222112,110 't5 Praha 'l

Mgr. Dalibor
ředitel g director CEE

tol.r 22E rc171.e



centrum služeb pro si|niční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz ttlogtLNÍcn srx

PříIoha č. 1 ke Smlouvě

Specifikace předmětu díla

'ava

1.

2.

Předmětem díla je zpracování studie proveditelnosti problematiky nasazení tzv.
mobilnÍch STK do běŽného provozu pro zkvalitnění a rozŠíření výkonu běžné
kontrolní činnosti, kterou objednatel vykonává samostatně nebo ve spolupráci s
PoliciíČR.

PoŽadovaná stru ktu ra stud ie proved itet nosti :

Úvodní informace - Tato kapitola bude obsahovat informaci o východíscích a cílech
studie proveditelnosti. Dále budou uvedeny celkové mozňe varianty řešení
problematiky nasazení tzv. mobilních STK do běŽného provozu pro zkválitnění a
rozšíření výkonu běŽné kontrolní činnosti.

MoŽné Variantv technlckého a technotoqické řešení - obsahem této kapitoly bude
variantní přehled moŽných technických a technologických variant, které od[ovídají
předmětu studie proveditelnosti'

a
technoloqického řešení - Tato kapitola .;e zaměřena na ffi
činnosti u jednotlivých navrŽených variant technického a technologického řešení'
Bude obsahovat definici a popis jednotlivých kontrolních činnóstí a přehled
technických a technologických nástrojů vyuŽitých pro kontrolní činnost.

pe-rsonálního zaiištění - Tato kapitola bude obsarrovat@
náročnosti jednotlivých variant včetně specifikace provozních nákladů do roku
31'12.2017 v souladu s rozpočtovou metodikou vyhlašovatele. Na základě této
kapitoly bude vyhlašovatel u vybrané varianty realizovat příslušná rozpočtová
opatření.

1.1.2012 - obsahem této kapitoly bude
posouzení aktuálního stavu legislativy s ohledem na preomet studie proůediíelnosti.

tcnt

Bude obsahovat analýzu stávajících právních předpisů, které se dotýkají předmětu
studie proveditelnosti, ve vztahu k navrhovaným variantám řešení. u'uažaé varianty
bude uveden přehled rizik plynoucí ze stávajícího stavu legislativy a návrh úpraú
legislativy pro jednotlivé varianty, pokud je stávající legislařivni stav nevyhovující'
Součástítéto kapitoly bude doporučení pro další poitup' -

ích
obsahem této kapitoly bude analýza pozaoavkr:l na

součinnost spolupracujících subjektů (státní správa, samospráva, police ČR) podle
jednotlivých navrŽených variant. Cílem je zjistit, zda navrŽené varianty jsou
realizovatelné za současného stavu legislativy a jakou nárocnost předstávují
souči nnostn í poŽadavky na spolu pracuj ící su bjekty.

na
obsahem této kapitoly bude vypracováni tectrrrictycrr



Centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz tvtostl-NlÍcH stx

podkladů u všech navrŽených variant, které vyhlašovatel pouŽije jako technickou
specifikaci pro vyhlášenívýběrového řízení na dodavatele u vybrané varianty.

o Hodnocení efektivitv a udržitelnosti záměru - obsahem této kapitoly bude hodnocení
efektivity a udrŽitelnosti záměru včetně upozornění na moŽná rizika navrŽených
variant.

. Harmonoqram možnÝch variant realizace - obsahem této kapitoly bude detailní
harmonogram navrŽených variant. Harmonogram bude obsahovat akviziční cyklus
navrŽených variant, termíny vlastní realizace, termíny uvedení kontrolních činností do
provozu a další související milníky.



centrum sluŽeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVED|TELNosTl - PRoVoz lMoalLNlÍcH srrc

Příloha č.2 ke Smlouvě

OBCHODNI PODMINKY

sí
Uzavření Smlouvy

1) Tato smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého
rozsahu, kdy uchazeč o tuto veřejnou zakázku je vázán návrhem na uzavření Smlouvy po
dobu 60ti dnů od konce soutěŽní lhůty' Stejná lhůta včetně jejího určení platí i pro přijetí
návrhu Smlouvy, které je účinné, jestliŽe vyjádření souhlasu s obsahem návrhu Smlouvy
dojde v této lhůtě vybranému zhotoviteli.

2) Pozdní přijetí návrhu Smlouvy má účinky včasného přijetí, jestliŽe odesilatel návrhu o
tom bez odkladu vyrozumí příjemce návrhu.

3) Ustanovení předchozích odstavců platí i pro uzavírání dodatků.

s2
Fakturace a placení ceny díla

1) objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenl za provedené a odevzdané dílo
bezhotovostně. Podkladem pro zaplacení ceny (zálohy, je-li sjednána Ve smlouvě) je
faktura, která bude splňovat náleŽitosti daňového dokladu (pro plátce DPH) a náleŽitosti
účetního dokladu. Splatnost je 21 dnů ode dne, kdy byla objednateli prokazatelně
doručena. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem provedení a odevzdání díla
(dohodnutým termínem poskytnutí zálohy). Zhotovitel je povinen vystavit fakturu
nejpozději do 15 dnů od vzniku práva fakturovat.

2) objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den
jejísplatnostida| příkaz svému peněŽnímu Ústavu (bance) k jejímu zÚčtování.

Daňový doklad (faktura) musí splňovat náleŽitosti daňového dokladu a bude zejména
obsahovat:

_ označení faktura a její číslo, lhůtu splatnosti dle těchto obchodních podmínek, není-li
ve smlouvě sjednána lhůta jiná,

- datum vystavení,
_ datum uskutečnění zdanitelného plnění'

_ obchodní jméno a sídlo Zhotovitele a objednatele, podpis oprávněného zástupce
zhotovitele,
_ označení peněŽního ústavu a číslo účtu Zhotovitele,



Centrum služeb pro silniění dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNoSTl - PRoVoz N/loatLNíCH srx

- číslo Smlouvy,
_ označení předmětu díla, jeho rozsah a den provedení a odevzdání díla, kopie
dokladu o převzetí'

_ fakturovanou částku,
_ vypořádání případně poskytnutých záloh,

- sazbu a výši DPH (e-lijejím plátcem) nebo prohlášení, Že je neplátcem,
_ daňové identifikaěníčíslo Zhotovitele a objednatele,
_ další zákonem předepsané náleŽitosti

3) objednatel je oprávněn odeslat Zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení
fakturu, která nemá náleŽitosti uvedené v bodě 2) nebo má jiné závady v obsahu
s uvedením důvodu vrácení.

4) Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácením
faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běŽí znovu ode dne
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5) V případě neproplacení daňového dokladu (faktury) do termínu splatnosti je
Zhotovitel oprávněn Účtovat Úrok z prodlení ve výši 0,1 o/o z dluŽné částky za kaŽdý den
prodlení.

s3
ochrana obchodního tajemství a jiných skutečností, které mají být z vůle oprávněné

strany utajeny

1) Smluvní strany se vzájemně zavazují, Že budou chránit a utajovat před třetími
osobami, skutečnosti tvořící obchodnítajemství' které byly vzájemně stranami poskytnuty
v rámcitohoto obchodního případu nebo při běŽném obchodním styku.

obchodní tajemství tvoří veškeré skuteěnosti a informace obchodní, výrobní či
technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními stranami, a bez ohledu na
to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu,
pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běŽně dostupné nebo nejde o
skuteďnosti vŠeobecn ě známé.

V případě, Že předmět Smlouvy se přímo či nepřímo týká přípravy, resp. realizace
výstavby skladu vyhořelého paliva, povaŽují smluvní strany za skutecnosti tvořící
obchodní tajemství, vedle obecných skutečností obsaŽených v předchozím odstavci,
především záměr objednatele (investora) realizovat výstavbu skladu vyhořelého paliva
zejména ve vazbě na konkrétní lokalitu a údaje pro výběr staveniště, na termíny přípravy
a realizace stavby. Uvedené skutečnosti povaŽují smluvní strany za kvalifikované údaje,
kterým se Zhotovitel zavazuje poskytnout absolutní smluvní ochranu a utajení před třetí
osobou. Touto smluvní ochranou se rozumí i povinnost Zhotovitele zabránit třetí osobě
zmocnit se chráněných skutečností bez přičinění Zhotovitele.



Centrum sluŽeb pro silniění dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz lvtogtlruÍcn str

2) Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutecností tvořících obchodní
tajemství' JestliŽe si strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící
obchodní tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí strana, které byly tyto informace
poskytnuty, je prozradit třetí osobě anije pouŽít V rozporu s jejich účelem pro své potřeby.
PoruŠí-li některá ze stran tuto povinnost nebo jinou povinnost uvedenou V ustanoveních $
3 obchodních podmínek, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé straně a ke smluvní
pokutě 1oo.000,- Ké za kaŽdé porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a
obchodního tajemství.

3) Po ukončení obchodního případu je kaŽdá ze smluvních stran povinna vrátit druhé
smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení díla obsahující
informace důvěrného charakteru nebo tvořící obchodní tajemství vč. jejich případně
pořízených kopií. o předání a převzetí se sepíše protokol' Materiály musí být jako
důvěrné označeny.

4) Zhotovitel je povinen zajistit prŮmyslověprávní, resp. autorskoprávní nezávadnost
předmětu díla a před jeho předáním tuto nezávadnost ověřit a předat objednateli s dílem
přísluŠnou zprávu, dokládající právní nezávadnost díla. Pokud se jedná o dílo technické
povahy, musí být tato zpráva rešeršní zprávou, vztahující se k dokumentaci platných
průmyslových práv.

5) Zhotovitel se zavazuje, Že řádně uplatní právo na patent nebo právo na uŽitný vzor,
resp. právo podat přihlášku průmyslového vzoru vůči svým zaměstnancům' kteří ho
písemně vyrozumí, Že při práci na předmětu díla vytvořili řešení na úrovni vynálezu,
uŽitného vzoru, resp' průmyslového Vzoru' Zhotovitel bude dbát na řádné plnění uvedené
zákonné oznamovací povinnosti svých zaměstnanců o vytvoření potenciálního
pod n i kového před mětu prů myslového vlastn ictví.

6) JestliŽe Zhotovitel při provádění díla uplatní své podnikové vynálezy, uŽitné vzory
nebo průmyslové vzory, vytvořené před uzavřením Smlouvy o dílo, nabývá objednatel
právo na jejich vyuŽivání bez zvláštní Smlouvy a úhrady, dnem provedení díla a jeho
převzetím.

Získání práva na vyuŽívání těchto předmětů průmyslového vlastnictví k účelu
vyplývajícímu ze Smlouvy o dílo, je zahrnuto v ceně díla, dohodnuté ve Smlouvě o dílo.

Zhotoyitel odpovídá za porušení právajiné osoby z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví v důsledku vyuŽití nebo pouŽití předmětu díla, jestliŽe k tomuto porušení dojde
podle právního řádu České republiky nebo právního řádu státu, kde má být předmět díla
vyuŽit.

7) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech svých podnikových
vynálezech, uŽitných vzorech či průmyslových vzorech, přihlášených k ochraně nebo
chráněných přísluŠným ochranným dokumentem, vytvořeným při provádění díla nebo
existujících před uzavřením Smlouvy o dílo, vyuŽitých nebo jinak uplatněných v
provedeném díle. Tato povinnost se vztahuje i na řešení vytvořená zaměstnanci
Zhotovitele při provádění díla, u nichŽ Zhotovitel pouze uplatnil právo na patent nebo
právo na uŽitný vzor.



Centrum sluŽeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz tvtostl-NícH srr

8) Zhotovitel je povinen vyžádat si písemný souhlas objednatele s případným
zakoupením nevýlučné licence na vyuŽití předmětu průmyslového vlastnictví nebo na
získání práva vlastníka předmětu průmyslového vlastnictví smluvním převodem, jestliŽe je
jeho pouŽití při provádění díla Účelné nebo nezbytné a promítne se do výše ceny díla.
Nevýlučnou licencí je míněna licence zahrnující právo nabyvatele (Zhotovitele),
poskytnout sublicenci objednateli díla'

9) Případné právní vady díla, spocívající v zatíŽení předmětu díla právem
z průmyslového vlastnictví třetí osoby, se povaŽují za podstatné porušení Smlouvy o dílo.
odpovědnost za škodu, která takto vznikne nebo můŽe následně po převzetí díla
vzniknout objednateli, bude posuzována podle obchodního zákoníku.

í0) Ustanovením tohoto článku obchodních podmínek nejsou a nemohou být jakýmkoliv
způsobem dotčena nebo omezena práva k průmyslovému nebo jinému duševnímu
vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, zejména práva k vynálezům, uŽitným vzorům,
průmyslovým vzorům ochranným známkám a licencím.

s4
Místo a způsob provádění díla

1) Zhotovitel splní svůj závazek provedení díla specifikovaný v čl. ll. Smlouvy jeho
provedením bez vad' a to jak faktických, tak i právních a jeho předáním objednateli v
místě sídla objednatele.

2) Výsledek prací, které jsou předmětem díla' bude předán v počtu vyhotovení, ve formě
a za podmínek stanovených ve smlouvě.

s5
Smluvní pokuta

1) Pokud v těchto obchodních podmínkách není uvedeno jinak, sjednávají smluvní
strany smluvní pokutu pro případ prodlení Zhotovitele s provedením díla, pro případ
vadného plnění díla a pro případ porušení jiného závazku Zhotovitele vyplývajícího ze
Smloqvy. Smluvní pokuta za vady díla se vztahuje na vady zjištěné v době, po kterou
Zhotovitel za vady odpovídá.

2) Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele s provedením díla činí za kaŽdý den
prodlení o,5 o/o z ceny díla.

3) Smluvní pokuta pro případ vad díla činí 10 % ceny díla v případě, Že se jedná o vady,
které činí dílo nepouŽitelné.

10



centrum sluŽeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVED|TELNosTl - PRoVoz H/oatLNícH srrc

4) Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad činí 1000,- Kč denně za
prodlení s odstraněním jednotlivé vady'

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany i na
náhradu škody podle $ 6 těchto obchodních podmínek.

s6
Náhrada škody

objednatel je oprávněn poŽadovat náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti
Zhotovitelem i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní
pokuta a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

s7
odstoupení od Smlouvy

objednatelje oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) způsobem aza podmínek uvedených v $ 355 obchodního zákoníku. Toto odstoupení
lze provést pouze písemným oznámením Zhotoviteli a zaplacením odstupného.
odstupné činí l0 o/o Z CeÍ1\ díla, maximálně však 20'000,- Kč.

b) postupem podle s 564 obchodního zákoníku v návaznosti na ustanovení $ 436 odst.
1 písm. d) obchodního zákoníku.

c) způsobem a za podmínek uvedených v $ 1 1 těchto obchodních podmínek

Dojde-li k odstoupení od Smlouvy v době provádění díla z důvodů na straně objednatele, je
objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli účelně vynaloŽené a prokazatelné náklady na
prováděn í d íla. Zhotovitel je povinen objednatel i předat již realizovanou část d íla.

s8
Práva z odpovědnosti za vady díla

1) Dílo má vady, jestliŽe provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě,
účelu jeho pouŽití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně
závaznými předpisy, popř. stanovené závaznými nebo dohodnutými technickými
normami' podle nichŽ má být dílo provedeno. Dílo má právní vady, jestliŽe Zhotovitel
porušil ustanovení $ 3 počínaje bodem 4) těchto obchodních podmínek.

2) Zhotovitel odpovídá zavady, které budou zjištěnyv době 3let ode dne jeho předání
Objednateli.

11



Centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUD|E PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz tuoettNÍcH srx

3) oznámení vad musí být zasláno Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. V pochybnostech se má za to, Že oznámení vad bylo Zhotoviteli doručeno
třetího dne po odeslání. V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být
uvedena volba mezi nároky uvedenými v odstavci4).

4) Přizjištění, Že dílo vykazuje vady má objednatel právo :

a) poŽadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v přiměřené lhůtě, jedná-li se
o vady, jeŽ činídílo nepouŽitelným

b) poŽadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části, vadu je
povinen Zhotovitel odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne
doručení oznámení vady Zhotoviteli, pokud strany nedohodnou v konkrétním případě
lhůtu delší

c) poŽadovat přiměřenou slevu z ceny díla

d) odstoupit od Smlouvy

5) odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu
škody.

6) Po dobu reklamace vad neběŽí záruční doba.

7) o odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovenítěchto obchodních podmínek týkající se místa a způsobu plnění a
uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

8) V případě odstoupení od Smlouvy, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat
své závazky, zejména se zúčtují poskytnuté zálohy a Účelně vynaloŽené a objednatelem
odsouhlasené náklady Zhotovitele na zhotovení díla.

se
Poskytnutí předmětu Smlouvy třetím osobám

Zhotovitel nesmí poskytnout výsledek své činnosti, který je předmětem díla podle této
Smlouvy jiným osobám neŽ objednateli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

s10
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází ze Zhotovitele na
objednatele předáním díla způsobem uvedeným v $ 4 obchodních podmínek' není-li ve
smlouvě dohodnuto jinak.

12



centrum služeb pro silniční dopravu' s.p.o.
Název akce: sTUDlE PRoVEDlTELNosTl - PRoVoz tvoattNícH srx

s11
Podstatné porušení Smlouvy

Podstatným porušením Smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od Smlouvy je:

a) prodleníZhotovitele s prováděním díla delším neŽ 30 dnů

b) vadné provedení díla, které činídílo nepouŽitelným

c) porušení povinností uvedených v $ 3 obchodních podmínek ze strany Zhotovitele

d) neumoŽnění kontroly prováděnídíla a postupu prací na něm v souladu se Smlouvou

odstoupení od Smlouvy musí objednatel oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté,
co se dozvěděl o podstatném porušeníSmlouvy.

odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na.zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a
ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací (mlcenlivosti).

sí2
Všeobecné ustanovení

1) Smlouva můŽe být měněna pouze dohodou stran v písemné formě.

2) Zmocněnec pro jednání technická je oprávněn v rámci této Smlouvy vést
s protistranou jednání technického rázu týkající se předmětu a lhůty ke splnění díla'
podmínek jeho provedení a ceny. Závěry z těchto jednání jsou podkladem pro úpravu
právních vztahů stran v rámci této Smlouvy. Zmocněnec pro jednání technická není
oprávněn měnit, rušit ani uzavírat Smlouvu.

3) K uzavření nebo změně či zrušení Smlouvy je oprávněn pouze statutární orgán,
zmocněnec pro jednání smluvní nebo pracovníci smluvních stran, u nichŽ je to vzhledem k
jejich pracovnímu zařazení obvyklé.

4) V případě, Že v textu Smlouvy by bylo ujednání odchylné nebo kontradiktorní se
zněním obchodních podmínek, pak takové ujednání má přednost před zněním obchodních
podmínek.

13


